rum virtutes per ea qua de illis in
scriptis indicantur, quasi quas-
dam animatas imagines imitari
didicimus, & ex hoc ad similem
illis zelum erigimur. Nam dicant
hi qui tales erigunt formas, quali-
putas ex his perfruantur utilitate,
vel in quam spiritalem contem-
plationem ducantur per harum
commemorationem? sed manife-
stum est quod vana sit huiusmodi
excogitatio, & diabolica argu-
mentationis inuentio.

EPIPHANIVS DIACONVS
legit.

Si Theodotus esset in hac vi-
ta, cum beata Sufanna clamaret
dicens: Deus aterne, qui abscon- Dan. 13.
ditorum es cognitor, qui scis om-
nia antequam fiant: tu nosti,
quia falso contra me tulerunt
testimonium hi, qui æmulantes
fenes Babylonicæ confusionis,
huius nouitatis auctores exi-
stunt. Sed volentes se idoneos
& illustres ostendere, quædam
vana fauce loquuntur: & fal-
lax ostenditur calamus scriptu-
ræ ipforum, & euidenter adul-
teratores veritatis inueniuntur.
Multi enim nobiscum exqui-
rentes, deindeque scrutantes
in sermonibus eiusdem Theo-
doti de proposito dicto, si vere
scriptum sit huiusmodi, nun-
quam vsquam inuenimus. Ne-
que enim ipse quid tale locutus
est. euidenter namque mon-
stratum est, quod non sit Theo-
doti testimonium. Amaritudine
quippe & exacerbatione plenus
fermo, & linguæ intempera-
tæ, atque immundorum labio-
rum præsumptio est dicere, esse
diabolicæ argumentationis in-
uentionem venerabilium figurarum imaginum. Vere perspicuum est,

* leg. ex
Lat. δια-
βολικῆς
μα τῆ φλυ-
αφῆσαι, *
διαβολικῆς
εικότων τῶν
τύπων.

quod Christianos accusantium fit hæc adinuentio atque figmentum, & non Theodoti. Nam si, vt ipsi aiunt, ex ipso testimonium protulerunt, oportebat eos expresse indicare, ex quo eius sermone testimonium sit assumptum. Sed vt scientes illud falsum, silentio mendacium reliquerunt. Itaque sermonibus eius coaceruatis, videlicet his qui ad Lausum scripti sunt contra Nestorium in tomis sex; & interpretatione symboli sanctorum patrum apud Nicæam conuenientium, & sermone de natiuitate Domini, & in lumina, & in Eliam & viduam, & in sanctum Petrum & Ioannem, & in claudum qui sedebat ad speciosam portam, & in eos qui talenta acceperunt, & in eum qui de duobus cæcis: nullo modo dictum, quod ipsi protulerunt, inuenimus. Sed nec cum pseudosyllogus eorum collectus turbaretur, & inscriberetur in falsa fermocinatione ipsorum, a codice Ancyrani testimonium est assumptum; sed per quoddam mendax pittacium, vt pestilens quiddam discurrit, quod simplices admiserunt. Porro sentati, & qui acquiescunt veritati, hoc semper mendacium arbitrati sunt. Præterea ductorem pestiferæ hæreseos suæ adhuc proponunt adiutorem Arii, & coadiutorem Eusebii Nicomediensis, & Theognii Nicæensis, & Maridis Calchedonensis, qui præfuit his qui restiterunt sanctæ Synodo Nicææ; ita factentes.